SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE

ALAGOAS PRÓ-REITORIA
ESTUDANTIL – PROEST

EDITAL Nº 06/2025 - PROEST/UFAL

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE DA UFAL (NAC)

NOTA 01

A Universidade Federal de Alagoas (UFAL), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino, através
da Pró-Reitoria Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, INFORMA:

NOVO CRONOGRAMA DO EDITAL

1. Análise Documental de 22 a 25/04/2025;

2. Resultado da Avaliação de Currículo 28/04/2025;

3. Entrevistas de 29/04 a 05/05/2025;

4. Resultado Final 06/05/2025;

Maceió, 22 de abril de 2025

	SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE DA UFAL (NAC)
	NOVO CRONOGRAMA DO EDITAL